ffixT

ESTADO DE RONDONIA
PODER LECTSLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI

ATA N". 025t2013, da Décima Nona Sessão

Municipal de Presidente Médici/RO'

Presidente: João Braz Filho.
Vice Presidente: Jose Àntonio de Souza'

1' Secretário: Ailton Ferreira.
2" Secretário: Sargento Rubi.

Ordinária da Oitava Legislatura da Câmara

AslTh16min.dodiadoiseumdomêsdeagostodoanodedoismiletreze(02/08/2013).

Reuniram-senoPlenáriodaCâmaraMunicipaldePresidenteMédici/Ro,siÍoaRuaPadre

Adolfon'25g0,CentroCultural,sitoaRuaTiradentes'semnumeroLocalprovisório'em

virtudedareformadaCâmaraMunicipal.Deu-seinicioaDécimaNonaSessãoordináriada

oitavaLegis|atura,sobaPresidênciadoExcelentíssimoSenhorVereadorJoãoBrazFilho.

Atendendo ao pedido do Excelentíssimo Senhor Presidente, Excelentíssimo senhor Vereador

SargentoRubifezaoraçãodeaberturadostrabalhos.Atocontínuo,oPresidentesolicitouo

PrimeiroSecretárioqueprocedesseàchamadadosSenhoresVereadores.Presentes

Excelentíssimos senhores Vereadores: Ailton Ferreira, Alfredo de Almeida Genelhu neto,

GilmardeMoura,JorgeAntonioRibeiroBarbosa,JoseAntoniodeSouza'MariaCustodio

Venâncio, Ronaldo Pereira Oliveira e Sargento Rubi' Havendo quorum regimenlal'

presidente declarou em nome de Deus aberta a presente Sessão. Na oportunidade' foi justificada

a ausência do vereador João Braz Filho. tendo em vista que o mesmo se encontra no rnunicipio

deJi-paraná,enãopodeestarpresente.oPresidenteemexercíciocolocaparadeliberaçãodo

Plenário a mudança da sessão para a sala da Presidência, em votação' O Presidente declara

aprovadoamudançadapresenteSeSSãoparaasaladaPresidência'Atocontinuo,oPresidente

tambémcolocouparaadeliberaçãodoPlenário,aasAtas02lt20|3,02212013,02312013e

024l2ll3,ambas foram aprovadas por maioria de votos dos vereadores presentes. Em seguida o

SecretáriodaMesaprocedeuàleituradaordemdoDia,ondeconstavaaseguintepauta:

Leitura./Entrada dos Projetos de Lei 031/2013, 032t2013 e 033/2013 de autoria do Poder

Executivo Municipal, Leitura/Entrada do Projeto de Lei 010/2013de autoria da vereadora

Todinha. Leitura do Requerimento 006/2013 e 00712013 de autoria do Excelentíssimo Vereador

Gilmar Moura. Leitura do Requerimento 006/2013, de autoria do Excelentíssimo Senhor

vereador Jorge do Idaron. Leitura do Requerimento 008/2013, de autoria do Excelentíssimo

Senhor vereador João Braz Filho. Leitura do Requerimento 009/2013, de autoria da

Excelentíssima Senhora Vereadora Todinha. Leitura do Requerimento 009/20f3' de autoria do

Excelentíssimo Senhor vereador Zezinho do Estrela de Rondônia. concluída a leitura da ordem,

não havendo pronunciamentos, o Presidente solicita o Primeiro Secretário que faça a Leitura dos

ESTADO DE RONDôNIA
PODER LECISLATIVO M UNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI

Segundo

I

OLIVEIR.I

Vereador

rt /^\
)9'f'-.

MARIA CUSTÓDIO VENANCIO DA
SILVA NOVAIS

Vereadora'-.

/'
/ .--.

,.-$L ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO ]!IUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MEDICI

Projetos para votação. Requerimento 006/2013 e 007/2013 de autoria do Excelentíssimo

Vereador Cilmar Moura. O Presidente submeteu á discussão e votação. O Presidente submeteu,

declara aprovado por unanimidade de votos, o requerimento acima. Requerimento 006/2013' de

autoria do Excelentíssimo Senhor Vereador Jorge do ldaron. O Presidente submeteu á discussão

e votação. O Presidente submeteu, declara aprovado por unanimidade de votos, o requerimento

acima. Requerimento 009/2013, de autoria da Excelentíssima Senhora Vereadora Todinha. O

Presidente submeteu á discussão e votação. O Presidente submeteu, declara aprovado por

unanimidade de votos, o requerimento acima. Requerimento 009/2013, de autoria do

Excelentíssimo Senhor Vereador Zezinho do Estrela de Rondônia. O Presidente submeteu á

discussão e votação. O Presidente submeteu, declara aprovado por unanimidade de votos, o

requerimento acima mencionado. Foi retirado o Requerimento 008/2013, em virtude da ausência

do autor da matéria, Vereador João Braz Filho. Em seguida o Secretário fez a leitura dos Oficios

n"671IGAB/PMPM/RO/2013, 697/GAB/PMPM 12013 E 700lGAB/PMPM/2013 expedidos pela

Excelentíssima Senhora Prefeita Maria de Lourdes Dantas Alves. Foram lidos também outros

Oficios; Oficio Circular 001/SEMBEAS/2013; oficio s/n Prestigio Transportes; Leitura do

Requerimento Associação dos Motos-Taxistas; Convite da Presidôncia da Assembléia

Legislativa; Leitura do baixo-assinado dos moradores do Distrito de Novo Riachuelo. Nesse

momento o Presidente coloca a disposição da Comissão de Justiça e Redação os Projetos de Lei

033U2013, 03212013,,033/2013 e o Projeto 010/2013 do Legislativo Municipal. Terminando a

volação dos Requerimentos acima, o Presidente concede a palavra para considerações finais aos

Excelentissimos Vereadores Sargento Rubi, Gilmar Moura, Ailton Ferreira e o Presidente

também lez suas considerações.

Às dezenove três horas e vinte e cinco minutos não havendo nada mais a ser tratado, em nome de

Deus o Presidente encerrou a presente sessão.

PLENARIO " CACILDA PENHA DE ABREU'', 02 DE ÀGOSTO DE 2013.

Vereado SOUZA

2

ESTADO DE RONDÔNIA
ER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ÀL DE PRESIDENTE MEDICI

AI,FREDO

Segundo

"M,{)
MARIA CUSTÓDIO VENANCIO DA

OLIVEIMFERREIRA

l-.--..-
-xx4 )E- x

Vereador